
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/286/2023 
RADY GMINY W DĄBROWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r., poz. 1974) i Rozporządzenia  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych radnych gminy (Dz.U. nr 66 poz. 800 ze zm.) uchwala się,  co 
następuje: 

§ 1. 1. W zależności od funkcji pełnionych w Radzie Gminy w Dąbrowie radnym przysługują diety, 
których wysokość ustalana jest na podstawie wartości odpowiadającej 50% kwoty stanowiącej 2,4 krotność 
kwoty bazowej, o której mowa w art. 25 ust.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r. poz. 40). 

2. Na podstawie, o której mowa w ust. 1 ustala się dietę miesięczną: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy w Dąbrowie w wysokości 100%, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Dąbrowie w wysokości 61%, 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w wysokości 61%, 

4) dla przewodniczących pozostałych komisji w wysokości 49%, 

5) dla radnego niepełniącego funkcji wymienionej w pkt 1 - 4 w wysokości 39%. 

3. W przypadku łączenia dwóch lub więcej funkcji radnemu przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 2. 1. Podstawą przyznania i wypłacenia diety, o której mowa  w §  1,  jest   udział radnego  w sesjach  
Rady Gminy,  w posiedzeniach  komisji  stałych Rady  Gminy, w tym posiedzeniach wspólnych komisji,  
posiedzeniach doraźnych komisji powoływanych przez Radę Gminy w Dąbrowie  do określonych spraw,  
a także wykonywanie pozostałych obowiązków wynikających z pełnienia funkcji radnego.  

2. Radnemu nieobecnemu na sesji Rady Gminy w Dąbrowie zmniejsza się należną dietę o 25 %. 

3. Radnemu nieobecnemu na posiedzeniu komisji stałej Rady Gminy w Dąbrowie oraz doraźnych komisji 
powoływanych przez Radę Gminy do określonych spraw, której jest członkiem, zmniejsza się należną dietę 
o 25 %. 

4. Zmniejszenia diet, o których mowa w ust. 1 i 2 nie dotyczą nieobecności Przewodniczącego Rady oraz 
radnych, którzy w czasie sesji i posiedzeń komisji Rady wykonywali na podstawie upoważnienia 
Przewodniczącego Rady inne obowiązki związane z reprezentowaniem Rady Gminy w Dąbrowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1524



5. Zmniejszeń, o których mowa w ust. 1 i 2 nie stosuje się również w przypadku nieobecności radnego na 
posiedzeniu komisji lub sesji Rady Gminy wywołanej przyczynami, z powodu których nieobecność ta jest 
usprawiedliwiona przepisami powszechnie obowiązującego prawa. W takim przypadku radny zobowiązany jest 
przedstawić Przewodniczącemu Rady Gminy oryginał dokumentu potwierdzającego wystąpienie ww. 
okoliczności, najpóźniej w terminie 3 dni od daty ich wystąpienia. 

6. Wysokość miesięcznej diety radnego rady, po zastosowaniu wszystkich zmniejszeń, nie może  być niższa 
niż 50% należnej mu diety. 

7. Wyliczoną kwotę diety zaokrągla się do pełnych złotych zgodnie z zasadami rachunkowości. 

§ 3. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podroży służbowych według zasad określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych radnych gminy (Dz.U. nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr   XXVI/213/ 2022 Rady Gminy w Dąbrowie z dnia 3 lutego 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Dąbrowie 

 
 

Marek Cyrok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1524


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2023-03-02T09:23:32+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




